
Ruský režisér chystá Stvoření světa
O tom že by hru uvedl na vlastní scéně v Abakanu, umělec zatím neuvažuje

A le š  H onus
Inscenaci Stvoření světa dokon

čuje v Divadle loutek Ostrava hos
tující ruský režisér Jevgenij Ibragi- 
ntov. Hra. jejíž premiéra se chystá 
na patek, je  netradičním zpracová
ním známé biblické legendy
0 „Stvoření světa v šesti dnech".

Ibragimov. který působí jako
umělecký šéf ehakaského loutko
vého divadla Skazka v Abakanu, 
v Ostravě již před dvěma lety na
studoval úspěšnou inscenaci Puški- 
novy pohádky O rybáři a rybce, 
která vzbudila velký zájem kritiky 
na několika českých i zahraničních 
festivalech.

Podle dramaturgyně Hermíny 
Motýlové je téma stvoření světa na 
pódiu proměněno v metaforické 
obrazy, ve kterých dominuje fanta
zie a hudba. „Inscenace není nese
na v melodramatickém tvaru, ani * 
nesupluje náboženský výklad. Je |  
plná hlubokého citu a dětské i  
upřímnosti, ale nepostrádá ani v t ip ''
1 nadhled, který je tak vlastní právě o 
hostujícímu režisérovi Jevgeniji Ib- < 
ragimovi,“ uvedla Motýlová. ^

Tolerantní muslim
Režisér představení a zároveň 

autor textu zatím neuvažuje o tom, 
že by hru. plnou zajímavých vizu
álních efektů, nastudoval i ve svém 
divadle v Abakanu. „Plán předsta
vení mám hotový dlouho dopředu. 
Možná někdy později,“ řekl Ibragi-

Režisér Jevgenij Ibragimov s loutkami, kterou jsou použity v nové inscenaci Stvoření světa.

m ov. D odal, že legenda o  stvoření 
světa  je  m u velice  b lízká, p ro tože 
je  h luboce  věřící člověk.

„Jsem  m uslim , ale snažím  se být 
velm i to le ran tn í k osta tn ím  n ábo
ženstv ím . B ibli znám  v e lice  dob ře

a m ám  ji  rád ,“ dodal Jevgen ij Ib ra 
g im ov.

V ýtvarn íkem  scény pro novou 
inscenaci je  T om áš V olkm er, au to 
rem  hudby N ikos E ngonidis. 
S loutkáři na inscenaci spo lup raco 

val také D ětský opern í sbor N árod
n ího  d ivad la  m oravskoslezského  
pod veden ím  L enky Z ivocké.

P rem iéra  nové inscenace, vhod
né pro  větší děti i dospělé , se u sku 
teční v pátek  v 17 hodin.


